ПОДЛЕЖИТ ВКЛЮЧЕНИЮ В РЕГИСТР                                         ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _______________2021 года                                                                             № _____

О проекте решения городской Думы муниципального образования «Город Можга» «О бюджете  муниципального образования «Город Можга»
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Можга», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Можга», утвержденным решением городской Думы муниципального образования «Город Можга» от 10 октября 2019 года № 350, городская Дума муниципального образования «Город Можга» решила:

1. Принять проект решения городской Думы муниципального образования «Город Можга» «О бюджете  муниципального образования «Город Можга»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении.
2. Утвердить следующие характеристики бюджета муниципального образования «Город Можга» на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год бюджета муниципального образования «Город Можга» в сумме 1 283 156,4 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Можга» в сумме  1 280 260,8 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Можга» на 1 января 2023 года в сумме 162 163,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Можга» в сумме 0,0 тыс. рублей;
профицит бюджета муниципального образования «Город Можга» в сумме 2 895,6 тыс. рублей.
3. Утвердить следующие характеристики бюджета муниципального образования «Город Можга» на 2023 год и на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город Можга» на 2023 год в сумме 1 207 373,2 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 1 104 715,6 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Можга» на 2023 год в сумме 1 204 328,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 900,0 тыс. рублей,  и  на  2024  год  в  сумме  1 104 506,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22 400,0 тыс. рублей;
верхний предел муниципального  внутреннего долга муниципального образования «Город Можга»  на 1 января 2024 года в сумме 159 119,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Можга»  в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2025 года в сумме 158 910,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Можга» в сумме 0,0 тыс. рублей;
профицит бюджета муниципального образования «Город Можга» на 2023 год в сумме 3 044,5 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 209,5 тыс. рублей.
4. Установить, что поправки к проекту решения направляются в Управление финансов Администрации муниципального образования «Город Можга» в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Можга», утвержденным решением городской Думы муниципального образования «Город Можга» от 10.10.2019 № 350 с момента принятия настоящего решения  по 10 декабря 2021 года (включительно):
[bookmark: _GoBack]- в письменном виде с 9-00 до 12-00, с 13-00 до 16-00 ежедневно, кроме выходных дней, по адресу: Удмуртская Республика, город Можга, улица Можгинская, дом 59, кабинет 213;
- в электронном виде по адресу электронной почты: gorfo-30@udm.net.
5. Назначить рассмотрение проекта решения о бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов во втором чтении на 20 декабря 2021 года.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель городской Думы
муниципального образования
«Город Можга»                                                                                             А.Л. Чернов

Проект  вносит:

Администрация муниципального образования «Город Можга»

	Первый заместитель – заместитель главы Администрации муниципального образования «Город Можга» по строительству и жилищно-коммунальной политике

Р.Р. Галеев

	Заместитель главы Администрации
муниципального образования «Город Можга»  по экономике и финансам

Е.А. Иванова

	Начальник Управления финансов
Администрации муниципального образования
«Город Можга»

Н.А. Холстинина

2